
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     07.08.2020г. г. Черногорск                              № 1489-П 

Об утверждении перечня мероприятий 
по обеспечению пожарной безопасности 
образовательных организаций 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном 
режиме», в целях недопущения пожаров в образовательных организациях города 
Черногорска, Администрация города Черногорска 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

образовательных организаций города Черногорска согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск» и на официальном 

сайте Администрации города Черногорска в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города Черногорска по социальным вопросам А.Н. Ващенко. 
      
 

 
 
 
 
Глава города Черногорска                                                                                 В.В. Белоногов 
 
 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/9028718


 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО 

 

 
 
Заместитель главы Администрации 
города Черногорска 
 по социальным вопросам                                                                                   А.Н. Ващенко 
 
              
                                                                
Руководитель управления образованием  
Администрации города Черногорска                                           Е.Г. Чернышева 
 
             
Заместитель руководителя МКУ 
«Сотрудничество»                                                                                             Т.А. Трейзе 
 
 
Исполняющая обязанности 
 начальника общего отдела                                                                              О.В. Кожина 
 
 

 
 

Тимченко 
83903135004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение к постановлению Администрации города Черногорска 
от «07» августа 2020 № 1489-П 

Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности образовательных организаций города Черногорска 
№ Мероприятия Источник 

финансирования 
Сумма тыс. 

руб. 
2021 год Исполнители 

    I кв. II кв. III кв.  

1 Изготовление проектно-сметной 
документации 

МБ 60,00 60,00   МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№5" 

  МБ 40,00 40,00   МБОУ "Начальная школа №3" 
  МБ 80,00 80,00   МБДОУ "Аленка" 

 ИТОГО  180,00     
2 Монтаж автоматической пожарной 

сигнализации 
МБ 1440,00   1440,00 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№5" 
 МБ 460,00  460,00  МБОУ "Начальная школа №3" 

 МБ 920,00   920,00 МБДОУ "Аленка" 

 ИТОГО  2820,00     
 ИТОГО 2021 год  3000,00     
    2022 год  

1 Изготовление проектно-сметной 
документации 

МБ 140,00 140,00   МБОУ "Гимназия" 

  МБ 90,00 90,00   МБОУ "Средняя школа №15" 
  МБ 20,00 20,00   МБДОУ "Мишутка" 
  МБ 50,00 50,00   МБДОУ "Росинка" 
  МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Гнездышко" 

 ИТОГО  340,00     
2 Монтаж автоматической пожарной 

сигнализации 
МБ 2460,00   2460,00 МБОУ "Гимназия" 

 МБ 1710,00   1710,00 МБОУ "Средняя школа №15" 
 МБ 180,00   180,00 МБДОУ "Мишутка" 
 МБ 800,00  800,00  МБДОУ "Росинка" 
  МБ 460,00  460,00  МБДОУ "Гнездышко" 

 ИТОГО  5610,00     



 
 
 
 
 

 ИТОГО 2022 год  5950,00     
    2023 год  

1 Изготовление проектно-сметной 
документации 

МБ 50,00 50,00   МБДОУ "Ручеёк" 

  МБ 50,00 50,00   МБОУ ДО "Центр развития творчества" 
  МБ 80,00 80,00   МБОУ "СОШ №4" 
  МБ 90,00 90,00   МБОУ "Средняя образовательная школа №20" 
  МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Звездочка" 
  МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Колосок" 

 ИТОГО  350,00     
2 Монтаж автоматической пожарной 

сигнализации 
МБ 800,00  800,00  МБДОУ "Ручеёк" 

  МБ 750,00  750,00  МБОУ ДО "Центр развития творчества" 
  МБ 920,00   920,00 МБОУ "СОШ №4" 
  МБ 2110,00   2110,00 МБОУ "Средняя образовательная школа №20" 
  МБ 460,00  460,00  МБДОУ "Звездочка" 
  МБ 360,00  360,00  МБДОУ "Колосок" 

 ИТОГО  5400,00     

 ИТОГО 2023 год  5750,00     
    2024 год  

1 Изготовление проектно-сметной 
документации 

МБ 50,00 50,00   МБДОУ "Радуга" 
 МБ 50,00 50,00   МБОУ "Улыбка" 
 МБ 60,00 60,00   МБОУ ДО "Центр творчества и досуга" 
 МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Белочка" 
 МБ 80,00 80,00   МБОУ "СОШ № 16 имени Д.М.Карбышева" 
 МБ 50,00 50,00   МБДОУ "Елочка" 
 МБ 50,00 50,00   МАДОУ "Золотая рыбка" 

 ИТОГО  380,00     
2 Монтаж автоматической пожарной 

сигнализации 
МБ 800,00   800,00 МБДОУ "Радуга" 

  МБ 800,00   800,00 МБОУ "Улыбка" 
  МБ 890,00  890,00  МБОУ ДО "Центр творчества и досуга" 



 
 
 
 
 

  МБ 460,00  460,00  МБДОУ "Белочка" 
  МБ 1820,00   1820,00 МБОУ "СОШ № 16 имени Д.М.Карбышева" 
  МБ 800,00   800,00 МБДОУ "Елочка" 
  МБ 700,00  700,00  МАДОУ "Золотая рыбка" 

 ИТОГО  6270,00     

 ИТОГО 2024 год  6650,00     
    2025 год  

1 Изготовление проектно-сметной 
документации 

МБ 50,00 50,00   МБДОУ "Журавушка" 

  МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Ромашка" 
  МБ 50,00 50,00   МБДОУ "Лукоморье" 
  МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Родничок" 
  МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Рябинка" 
  МБ 40,00 40,00   МБДОУ "Светлячок 
  МБ 50,00 50,00   МБДОУ "Сказка" 
  МБ 40,00 40,00   МБОУ ДО "Станция юных туристов" 
  МБ 60,00 60,00   МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№7" 
 ИТОГО  410,00     

2 Монтаж автоматической пожарной 
сигнализации 

МБ 850,00  850,00  МБДОУ "Журавушка" 
 МБ 460,00  460,00  МБДОУ "Ромашка" 
 МБ 800,00   800,00 МБДОУ "Лукоморье" 
 МБ 460,00  460,00  МБДОУ "Родничок" 
 МБ 460,00  460,00  МБДОУ "Рябинка" 
  МБ 460,00  460,00  МБДОУ "Светлячок 
  МБ 800,00   800,00 МБДОУ "Сказка" 
  МБ 360,00   360,00 МБОУ ДО "Станция юных туристов" 
  МБ 1440,00   1440,00 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№7" 
 ИТОГО  6090,00     
 ИТОГО 2025 год  6500,00     
 ВСЕГО  27850,00     



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 


